MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 089/2023, DE 19 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA – IFFar,  CAMPUS SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições, torna

pública  a  Retificação do  Edital  N°  088/2023,  que trata  do  resultado dos recursos e

divulgação do resultado preliminar do processo seletivo, referente ao Edital nº 066/2023.

Onde se lê:

2.0 Resultado preliminar do processo seletivo

ÁREA:
AGRONOMIA/ZOOTECNIA

Status

Nº
Inscrição

Nome
Nota

avaliação
curricular

Nota Prova
desempenho

didático

Nota Final Classifica
ção

Status

87193 ANA CAROLINA FLUCK 68 81,33 149,33
1

Aprovado

87195 ANDRESSA ANA MARTINS 69 79,67 148,67 3 Aprovado

87186 BERNARDO DA TRINDADE GALLARRET 32 0 32

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edital

Reprovado

87176 DANIELA BUZATTI CASSANEGO 77 0 77

eliminado
do PS -

item 6.8.9
do edital

Reprovado

87183  ITALVAN MILFONT MACÊDO 56 0 56

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edital

Reprovado

87174 JAQUELINE SGARBOSSA 56 70,67 126,67 5 Aprovado

87178 JOHN LENON KLEIN 62 87 149 2 Aprovado

87181 LEONARDO ZUCUNI GUASS 0 0 0

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edita

Reprovado

1
INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA –CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 –Indubras –CEP 98.806-700 –Santo Ângelo/RS
Fone: (55) 3931 –3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

87180 MAÍZA SCHELESKI DA ROSA 19 76,33 95,33 7 Aprovado

87179 MARCELO ASCOLI DA SILVA 0

eliminado do
PS - item
6.8.5.1 do

edita

0

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edita

Reprovado

87173 MARIELE BOSCARDIN 50

eliminado do
PS - item
6.8.5.1 do

edita

50

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edita

Reprovado

87198 QUEILA GOUVEIA TAVARES 42

eliminado do
PS - item
6.8.5.1 do

edita

42

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edita

Reprovado

87172 SANDER MARTINHO ADAMS 59 85,33 144,33 4 Aprovado

87185 SUZETE RUTILLI GONÇALVES SAHYM 40 56,67 96,67 6 Aprovado

Leia-se:

2.0 Resultado preliminar do processo seletivo

ÁREA:
AGRONOMIA/ZOOTECNIA

Status

Nº
Inscrição

Nome
Nota

avaliação
curricular

Nota Prova
desempenho

didático

Nota Final Classifica
ção

Status

87193 ANA CAROLINA FLUCK 68 81,33 149,33
1

Aprovado

87195 ANDRESSA ANA MARTINS 69 79,67 148,67 3 Aprovado

87186
BERNARDO DA TRINDADE

GALLARRET
32 0 32

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edital

Reprovado

87176 DANIELA BUZATTI CASSANEGO 77 0 77

eliminado
do PS -

item 6.8.9
do edital

Reprovado

87183  ITALVAN MILFONT MACÊDO 56 0 56

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edital

Reprovado

87174 JAQUELINE SGARBOSSA 56 70,67 126,67 5 Aprovado

2
INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA –CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 –Indubras –CEP 98.806-700 –Santo Ângelo/RS
Fone: (55) 3931 –3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

87178 JOHN LENON KLEIN 62 87 149 2 Aprovado

87181 LEONARDO ZUCUNI GUASS 0 0 0

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edital

Reprovado

87180 MAÍZA SCHELESKI DA ROSA 19 76,33 95,33 6 Aprovado

87179 MARCELO ASCOLI DA SILVA 0

eliminado do
PS - item
6.8.5.1 do

edita

0

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edital

Reprovado

87173 MARIELE BOSCARDIN 50

eliminado do
PS - item
6.8.5.1 do

edita

50

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edital

Reprovado

87198 QUEILA GOUVEIA TAVARES 42

eliminado do
PS - item
6.8.5.1 do

edita

42

eliminado
do PS -

item
6.8.5.1 do

edital

Reprovado

87172 SANDER MARTINHO ADAMS 59 85,33 144,33 4 Aprovado

87185 SUZETE RUTILLI GONÇALVES SAHYM 40 56,67 96,67

eliminado
do PS-

item
6.8.18 do

edital

Reprovado

Santo Ângelo/RS, 19 de junho de 2023.

 ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG
Diretor Geral

IF Farroupilha – Campus Santo Ângelo
Portaria Eletrônica n° 334/2021, D.O.U. de 19/02/2021

3
INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA –CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 –Indubras –CEP 98.806-700 –Santo Ângelo/RS
Fone: (55) 3931 –3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br